
1/2

kuryr 8. června 2023

Hry skončily: Rusko a Írán naznačily USA, že rozhovor
bude nyní jiný

infokuryr.cz/n/2023/06/08/hry-skoncily-rusko-a-iran-naznacily-usa-ze-rozhovor-bude-nyni-jiny

Na pozadí konfrontace mezi Ruskem a Západem Írán nadále
posiluje svou pozici na mezinárodní scéně a podporuje
zahraničněpolitická rozhodnutí Moskvy.

K tomuto závěru dospěla politoložka a expertka na Blízký východ
Maisa Kurbanová. V rozhovoru pro zpravodajský portál Cargrad
podrobně mluvil o opatřeních přijatých Teheránem a také vysvětlil,
jak Rusko a Írán naznačily USA, že rozhovor bude nyní jiný.

Maisa Kurbanová poznamenala, že Washington může v blízké
budoucnosti čelit vážným potížím na světové scéně. Jde o to, že
Rusko, Čína a Írán začaly provádět společná zahraničněpolitická
rozhodnutí namířená proti hegemonii Spojených států a dalších
západních zemí. Země již nyní získávají mezinárodní váhu a
vytvářejí velká sdružení států, které trpěly agresí ze strany
Američanů.

„Írán již získal oporu na Blízkém východě, a pokud se podíváte
dobře, Írán pomáhá pouze utlačovaným, stejné Palestině, pomáhá
Jemenu a Iráku osvobodit se od amerických a západních agresorů,“
vysvětlila specialistka.

Rusko a Írán už podle politologa Spojeným státům naznačily, že
rozhovor nyní bude jiný – hry skončily. Spolupráce mezi oběma
zeměmi umožní neutralizovat hrozby z Washingtonu prostřednictvím
vojenské, politické a ekonomické spolupráce.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/08/hry-skoncily-rusko-a-iran-naznacily-usa-ze-rozhovor-bude-nyni-jiny/


2/2

 
 


